
 

 

DELIBERA n. 53 DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO del 21 giugno 2023  

A.S. 2022/2023 

 

Il giorno 21 del mese di giugno 2023, alle ore 18.45, in modalità online, si è riunito il Consiglio d’Istituto per 

discutere e deliberare sui seguenti punti all’ordine del giorno: 

1. Programma biennale acquisti PNRR. 

Partecipano alla riunione, invitati dal Dirigente Scolastico, il Vicepreside Prof. Giovanni Vavalà e la Sig.ra Maestri 

Annamaria, facente funzione di DSGA. 

Sono presenti:  

 

N. COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

1. PIERANTONI FABIOLA DIRIGENTE SCOLASTICO X  

2. MIGLIORATI LUCIANO GENITORE X  

3. FANELLI MANUELA GENITORE  X 

4. STUFANO MICHELA GENITORE X  

5.  MANTELLI DOMENICA GENITORE  X 

6. CANINI GIACOMO GENITORE  X 

7. CAVAGNINI NOEMI DOCENTE X  

8. EPIS STEFANIA DOCENTE X  

9. GAMBA MICHAELA DOCENTE X  

10. MAIANTI MARINA DOCENTE X  

11. SOLDI STEFANIA DOCENTE X  

12. TIRA ADRIANA DOCENTE X  

13. GHIGNATTI GIACOMO ATA X  

14. ZANINI SABRINA ATA X  

 

 

Hanno diritto al voto 11 persone. 

Riconosciuta valida la seduta, il Dirigente Scolastico affronta il punto posto all’ordine del giorno. 

 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le ri-

sorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»; 

 INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla soglia di euro 

40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a disposizione; 

 VISTO l’Allegato al decreto n. 218 del 2022, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 

scolastica per l’importo di € 167.661,69; 

 CHIAMATO ad esprimere il proprio voto; 

 CONSIDERATO che la votazione dà il seguente risultato: voti favorevoli 11, astenuti 0, contrari 0; 

 

     DELIBERA 

 

All’unanimità di approvare il Programma Biennale acquisti PNRR, allegato al presente atto per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

 

Viene altresì precisato che, compiute le necessarie operazioni di sistemazione connesse, il documento sarà 

pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo nell’apposita sezione nominata “Delibere del Consiglio 

d’Istituto”. 

 

                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Dott.ssa Fabiola Pierantoni 

    Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo 

        del soggetto responsabile ai sensi del D.Lgs. 39/93 art. 3 c. 2. 
  



 

Allegato alla Delibera n. 53 del 21.06.2023 

 
 

Programmazione Biennale  EE.FF 2023/2024  per affidamenti servizi e forniture su-

periori alla soglia comunitaria di affidamento diretto ex art.21 d.lgs. 50/2016 

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE 
      

CODICE FISCALE  

AMMINISTRAZIONE 

CUP TIPOLOGIA RISORSE ARCO TEMPORALE 

UTILIZZO DELLE RI-

SORSE 

ANNO  

PROGRAMMAZIONE 

IMPORTO LORDO  

FINANZIATO 

97016170173 

 

 

 

E24D22002630006 Risorse derivate da entrate 

aventi destinazione vincolata 

per legge 

 

2023 / 2024 2023  € 167.661,69  

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL R.U.P. 

Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Fabiola Pierantoni 

 

 

Programmazione Biennale  EE.FF 2023/2024  per affidamenti servizi e forniture 

superiori alla soglia comunitaria di affidamento diretto ex art.21 d.lgs. 50/2016 

SCHEDA B: ELENCO DELLE SPESE 
      

CODICE FISCALE  

AMMINISTRAZIONE 

CUP OGGETTO SETTORE ANNO  

PROGRAMMAZIONE 

STIMA COSTI 

97016170173 

 

 

 

E24D22002630006 Scuola 4.0 Missione 4- I-

struzione e ricerca Compo-

nente 1 – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innova-

tive, cablaggio, nuovi am-

bienti di apprendimento e 

laboratori” del PNRR - Next 

Generation Classroom  

Fornitura beni 2023  € 100.597,01 

 

 

 

 



 


